平成 18年 10月 23日

各  位

東京都中央区京橋一丁目 11番 8号西銀ビル

株式会社ネプロジャパン

代表取締役社長 金井 孟

(コード番号：９４２１)

問い合せ先

取締役管理本部長 纐纈 崇

(Tel 03－6805－3970)

子会社に係る合併のお知らせ

当社は、平成 18年 10月 23日開催の取締役会において、連結子会社である株式会社ネプロア
イティ（以下、「ネプロアイティ」）は、株式会社エイブルアクセス（以下、「エイブルアクセス」）
との合併を決議いたしました。また、ネプロアイティ及びエイブルアクセスは同日付開催の取締
役会で、合併基本合意書を締結することを決議いたしましたので、お知らせいたします。
 なお、下記記載内容のうち未定項目に関しては、決定次第開示させていただきます。

記

１．合併の目的

当社の連結子会社であるネプロアイティは、携帯電話端末の公式サイトの運営、モバイル
ソリューションの提供等のモバイルビジネス事業を行い、平成 18年 3月期決算においては
黒字化を達成いたしました。
携帯電話端末の高機能化、通信の大容量化・高速化によりモバイル市場における競争激化

が予想される中、モバイルビジネス事業で培った営業力、企画力を活かし、インターネット
広告事業及び成功報酬型アフィリエイト事業を強みとするエイブルアクセスと合併するこ
とでインターネット広告 REP事業に新規参入することといたしました。
この合併により、双方の強みを生かし、シナジー効果を創出することで新会社の収益力の

向上、企業価値の拡大化を図っていくものであります。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

合併基本合意書承認取締役会 平成 18年 10月 23日

合併基本合意書の締結 平成 18年 10月 23日(予定)

合併契約書承認取締役会

合併契約書調印

平成 18年 11月（予定）

平成 18年 11月（予定）
合併期日（効力発生日） 平成 18年 12月 31日（予定）

合併登記 平成 19年 1月 5日（予定）
（２）合併方式
  ネプロアイティを存続会社とする吸収合併方式で、エイブルアクセスは解散いたします。
（３）合併比率
  決定次第、お知らせいたします。
（４）エイブルアクセスの新株予約権に関する取扱い
  エイブルアクセスの新株予約権は消滅させ、合併後引継がないものとします。
（５）会計処理の概要

 企業会計上は、取得に該当予定ですが、のれんの計上金額及び償却年数を含めて未定です。

３．合併当事会社の概要
                （記載がない場合は平成 18年 3月末現在）

（１）商号
株式会社ネプロアイティ

（存続会社）

株式会社エイブルアクセス

（被合併会社）

（２）主な事業内容
１．モバイルコンテンツ事業

２．モバイルソリューション事業

１．インターネット広告事業

２．アフィリエイト事業

（３）設立年月日 平成 12年 2月 9日 平成 14年 8月 2日

（４）本店所在地 東京都中央区京橋一丁目 11番 8号 東京都千代田区東神田二丁目 6番 5号

（５）代表者 代表取締役社長 金井 孟 代表取締役社長 三宅川 登

（６）資本金の額

（平成 18年 9月末現在）
100,000千円 15,000千円

（７）発行済株式総数

（平成 18年 9月末現在）
2,000株 1,500株

（８）純資産 345,968千円 △17,725千円

（９）総資産 448,859千円 110,897千円

（10）事業年度の末日 3月 31日 3月 31日

（11）従業員数(臨時雇用含)

（平成 18年 9月末現在）
38名 25名

（12）主要取引先

㈱エヌ・ティ・ティ・ドコモ

KDDI㈱

ソフトバンクモバイル㈱

さくらインターネット㈱

㈱ジャパン・モバイル・コミュニケ

ーションズ

㈱サイバーエージェント

エキサイト㈱

㈱産経デジタル

伊藤忠商事㈱

スターツ出版㈱

ファミマクレジット㈱

（13）大株主及び持株比率

（平成 18年 9月末現在）
㈱ネプロジャパン  100.00％

三宅川 登     90.00％

南雲 宏明      6.67％

毒島 大輔      3.33％

（14）主要取引銀行

㈱三菱東京 UFJ銀行

㈱三井住友銀行

㈱みずほ銀行

㈱三菱東京 UFJ銀行

㈱三井住友銀行

資本関係 なし

人的関係 なし （15）当事会社の関係

取引関係 なし

   （16）最近 3決算期間の業績

 ネプロアイティ エイブルアクセス

決算期
平成 16年

3月期

平成 17年

3月期

平成 18年

3月期

平成 16年

3月期

平成 17年

3月期

平成 18年

3月期

売上高（千円） 155,117 636,649 705,526 166,725 235,744 431,200

営業利益（千円） △40,096 △45,908 59,100 △5,887 △6,459 △8,124

経常利益（千円） △43,498 △45,511 59,846 △4,736 △7,079 △10,117

当期純利益（千円） △53,892 △53,028 54,019 △5,573 △10,720 △13,674

1株当たり当期純利益（円） △26,946 △26,514 27,009 △5,673 △10,720 △13,674

1株当たり純資産（円） △550,278 145,974 172,984 6,670 △4,050 △17,725

４．合併後の状況

（１）商号 株式会社ネプロアイティ(予定)

（２）主な事業内容 モバイルコンテンツ事業、インターネット広告 REP事業、

モバイル広告事業

（３）本店所在地 東京都中央区京橋一丁目 11番 8号西銀ビル

（４）代表者 未 定

（５）資本金 未 定

（６）総資産 未 定

（７）事業年度の末日 3月 31日

（８）業績に与える影響 合併後の事業見通し等につきましては、今後、両者で検討し、

決定次第お知らせいたします。

以上